МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  'Л 20 г. №

Об образовании избирательного участка и внесении изменений
в постановление администрации Белгородского района Белгородской

области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков
на территории Белгородского района для проведения голосования

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2^, пунктом 2̂  статьи 19
Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», частью 2 статьи 24, частью 15 статьи 25 Закона Белгородской
области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс Белгородской
области», на основании постановления Избирательной комиссии Белгородской
области от 14 декабря 2022 г. № 31/316-7 «О согласовании увеличения числа
избирательных участков, участков референдума в муниципальном районе
«Белгородский район» Белгородской области», постановления Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации от 25 января 2023 г.
№ 105/830-8 «О согласовании увеличения числа избирательных участков,
участков референдума на территории муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области», в целях создания наиболее благоприятных
условий и максимальных удобств избирателям в реализации ими
конституционного права на участие в выборах, по согласованию
с Белгородской районной территориальной избирательной комиссией
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать на территории Майского сельского поселения
Белгородского района Белгородской области избирательный участок
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах
выборов и референдумов.

2. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании
избирательных участков на территории Белгородского района для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов
и референдумов» (далее -  постановление) следующие изменения:

2.1. в  список избирательных участков, участков референдума
Белгородского района Белгородской области для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов,
утвержденный постановлением (далее -  Список):

2.1.2. Пункт 41 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
41. 273 Здание Майского

районного Дворца
культуры, структурное
подразделение АУК
«ЦКС Белгородского
района», поселок
Майский, улица
Кирова, 6

Поселок Майский, улицы:
Горького, Есенина, Лермонтова,
Маяковского, Некрасова,
Островского, Пушкина, Садовая 8,
8-Г, Тургенева, Чехова
Переулок:
Некрасова

38-19-62

2.1.3. Дополнить Список пунктом 102 следующего содержания:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахояздения
избирательного участка

Г раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

102. 421 Здание МОУ
«Начальная школа
«Радуга детства»
п. Майский
Белгородского района
Белгородской области»,
п. Майский,
ул. Мира, 1-а

Поселок Майский, улицы:
Благодатная, Васильковая,
Вербная, Вольная, Героев Труда,
Д. Донского, Дружбы, Дубовская,
Жукова, Загородная, Заповедная,
Заречная, Изумрудная,
Индустриальная, Кольцевая,
Кольцевой тупик,
Комсомольская, Кооперативная,
Конева, Кутузова, Лирическая,
Ломоносова, Малиновая, Малое
Кольцо, Матросова,
Медовая, Мира, Набережная,
Народная, А. Невского,
Олимпийская, Отрадная, Победы,
Поэтическая, Пригородная,
Рабочая, Радужная, Сосновая,
Спортивная, Суворова, Труда,
Урожайная, Цветочная, Чапаева,

23-28-40

Шагаровская, Школьная,
Щепкина, Щорса, Энтузиастов,
Юбилейная, Юности, Южная,
Ягодная, Янтарная, Ясная
Переулки:
Белгородский, Ватутина,
Дубовской, Земский,
Изумрудный,
Индустриальный, Казацкий,
Комсомольский, Кооперативный,
Лирический, Ломоносова,
Малиновый, Маяковского,
Народный, Олимпийский,
Отрадный, Пригородный,
Рабочий, Сосновый 1-й,
Сосновый 2-й, Сосновый 3-й,
Степной, Узенький, Урожайный,
Шагаровский, Щепкина,
1-й Невский, 2-й Невский,
3-й Невский, 4-й Невский,
5-й Невский, 6-й Невский,
1-й Суворовский,
1-й Кутузовский,
2-й Кутузовский,
3-й Кутузовский
Проспекты;
Славы, имени В.Я. Горина, имени
50-летия Белгородской области,
часть ДНТ «Феддеровское»
относящаяся к Майскому
сельскому поселению

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(https :/^elgoгodskij-rЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата
администрации Белгородского района Рудева Д.А.

Глава администрации
Белгородского района В.Н. Перцев